JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

6 Rondônia, sexta-feira, 10 de outubro de 2014 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N. 228/CPL/SEMUSA/PMJP/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 8528/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na
Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva em veículos
com fornecimento de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. Valor Estimado: R$ 270.230,87 (duzentos e
setenta mil, duzentos e trinta reais e oitenta e
sete centavos), tudo conforme disposto no Edi-
tal. Data de Abertura: 22 de outubro de 2014, às
10:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local:
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado
à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 08 de outubro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N. 229/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 13718/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na
Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a aquisição de material de consumo para
campanha nacional de combate Hanseníase
e Geohelmintíase, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
Estimado: R$ 12.860,00 (doze mil, oitocentos e
sessenta reais), tudo conforme disposto no Edi-
tal. Data de Abertura: 23 de outubro de 2014, às
10:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local:
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado
à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 08 de outubro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 230/CPL/

SEMUSA/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 12973/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na
Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a aquisição de material de consumo para
campanha nacional de combate a dengue.
Valor Estimado: R$ 18.205,50 (dezoito mil,
duzentos e cinco reais e cinquenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de Aber-
tura: 23 de outubro de 2014, às 12:00 horas,
(Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL,
no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-
-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de
Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 08 de outubro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

Extrato da ata registro de preços
Nº 04/SEMUSA/2014 do processo

administrativo Nº. 1045/2014.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO. CNPJ nº 04.632.212/0001-42.

Contratada: INOVAMED COM. DE MEDICA-
MENTOS LTDA ME. CNPJ: 12.889.035/0001-
02.  Do Valor: R$ 358.922,63 (trezentos e cin-
qüenta e oito mil novecentos e vinte e dois reais
e sessenta e três centavos).

DO OBJETO: Formação de registro de preço
para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares, para atender as necessi-
dades do hospital municipal (UMS) e postos de
saúde, zona urbana e rural, rede básica, farmácia
básica, CAPS e centro descentralizado Maria
das Chagas Bonfim. DO RECURSO: Secretaria
Municipal de Saúde.

Informações: Á presente Ata encontra-se
disponível no site da prefeitura municipal de
Presidente Médici no endereço www.presiden-
temedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 09 de outubro de 2014.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO 42/CPL/2014

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE
DO PARAÍSO – RO através de seu Pregoeiro
torna público e para conhecimento dos interes-
sados que a Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico n. 42/CPL/2014 do Processo 1-638/
SEMOSPA/2014, datada para o dia 03/09/2014
às 10h00min, com o objetivo de Aquisição de 01
(um) Transformador trifásico 15 kVA alta e baixa
tensão volume 45, massa total 180 kg, tipo óleo
isolante B, foi fracassada. Motivo: Todas as em-
presas participante não conseguiram comprovar
sua habilitação conforme exigências do edital.

Para maiores informações entrar em contato
pelo telefone (69) 3464-1005, em dias úteis no
horário das 07h00min às 13h00min ou email cpl.
net@outlook.com.

Vale do Paraíso – RO 08 de outubro de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 056/CPL/2014

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE VALE
DO PARAISO – RO, no uso de suas atribuições
legais, torna público e comunica aos interessados
que no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
56/CPL /2014 fará a seguinte retificação:

No Anexo XII (Termo de Referencia) do Edital
Pregão Eletrônico 56/CPL/2014:

No item 7. DO PRAZO, LOCAL E CONDI-
ÇÕES DE ENTREGA.

Onde se lê:
A contratada terá o prazo máximo de 15 (quin-

ze) dias corridos para a conclusão e entrega total
do serviço, cujo o mesmo deverá possuir garantia
mínima de 60 (sessenta) dias;

A empresa vencedora deverá estar apta a fornecer
os produtos, também discriminados no item 3 deste
Termo de Referência/Projeto Básico, imediatamen-
te, ou seja, em até 48 horas após a emissão da ordem
de fornecimento. Os produtos deverão possuir
garantia mínima oferecida pelo fabricante;

Leia- se lê:
A contratada terá o prazo máximo de 15 (quin-

ze) dias corridos a partir do recebimento da ordem
de serviço, para a conclusão e entrega total do
serviço, cujo o mesmo deverá possuir garantia
mínima de 60 (sessenta) dias;

e) A empresa vencedora deverá estar apta a
fornecer os produtos, também discriminados no
item 3 deste Termo de Referência/Projeto Básico,
de imediato após a emissão da ordem de forne-
cimento. Os produtos deverão possuir garantia
mínima oferecida pelo fabricante;

Assim, fica feito a devida retificação no Edital
de Licitação do Pregão Eletrônico 56/CPL/2014
do processo 2-285/SEMSAU/2014.

Vale do Paraíso – RO 08 de outubro de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N. 53 /CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO,
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014,
no uso de suas atribuições legais, tornam público
aos interessados, o resultado final do Pregão
Eletrônico abaixo descrito.

PROCESSO Nº: 4-60/SEMTAS/2014.
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR

ITEM.
OBJETIVO: Contração de um mini parque para

promover as festividades no dia 12 de outubro
em comemoração ao dia das crianças, de acordo
com as especificações técnicas, quantitativos e
locais de realização relacionados neste Termo de
Referência/Projeto Básico.

Empresa(s) Vencedora(s):
ZELIA ELIAS DOS SANTOS DEGEN

91901553191 - CNPJ nº 12.709132/0001-76
Valor Total: R$ 7.985,00 (sete mil e novecentos

e oitenta e cinco reais);
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 09 de outubro de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº53/CPL/2014

 A Secretaria  Municipal de Trabalho e Assisten-
cia Sosial - SEMTAS  , no uso das suas atribuições
legais, Homologa a Licitação Modalidade Pregão
Presencial nº. 53/CPL/2014, do Processo Admi-
nistrativo nº. 4-60/SEMTAS/2014.

     A empresa ZELIA ELIAS DOS SANTOS

DEGEN 91901553191 venceu o Pregão Presen-
cial, no valor Total de R$07.985,00 (sete mil e
novecentos e oitenta e cinco reais);

     Constitui o objeto desta Licitação Mo-
dalidade Pregão Presencial nº. 53/ CPL/2014.
Contratação de um mini parque para promover
as festividades no dia 12 de outubro em come-
moração ao dia das  crianças.

Vale do Paraíso – RO 09 de Outubro de 2014.

HOMOLOGO EM, _______/_______/_____

Taína Piovezan da Silva Oliveira
Sec.Mun. de Trab.e Assit. Social-SEMTAS

PEDIDO DE  (LP) LICENÇA PRÉVIA
O Sr. José de Alencar Souza Andrade CPF:

814.160.248-91,  Endereço do empreendimento
à licenciar: Linha 203, Lote 52, Gleba 28, Km 10,
Zona rural do Município de Ouro Preto D’Oeste,
UF- Ro. Vem Requerer junto NUCOF/SEDAM
em. 09/10/2014, a Licença Prévia, para atividade
de: Piscicultura de recria e engorda da espécie
Tambaqui e Cachara, tendo como alimento ração
balanceada com 28% de proteína bruta (PB.)

PEDIDO DE  (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO
O Sr. José de Alencar Souza Andrade CPF:

814.160.248-91,  Endereço do empreendimento
à licenciar: Linha 203, Lote 52, Gleba 28, Km 10,
Zona rural do Município de Ouro Preto D’Oeste,
UF- Ro. Vem Requerer junto NUCOF/SEDAM
em. 09/10/2014, a Licença Prévia, para atividade
de: Piscicultura de recria e engorda da espécie
Tambaqui e Cachara, tendo como alimento ração
balanceada com 28% de proteína bruta (PB.)

PEDIDO DE  (LO) LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. José de  Alencar Souza Andrade,  CPF:

814.160.248-91,  Endereço do empreendimento à
licenciar: Linha 203, Lote 52, Gleba 28, Km 10,
zona rural do Município de Ouro Preto D’Oeste,
UF- Ro. Vem Requerer junto NUCOF/SEDAM
em. 09/10/2014, a Licença Prévia, para atividade
de: piscicultura de recria e engorda da espécie
Tambaqui e Cachara, tendo como alimento ração
balanceada com 28% de proteína bruta (PB

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA AMBIENTAL
A Associação dos Chacareiros do Setor Leitão de

produção Alternativa Sustentável – ACHASELPAS
localizada na Linha 124 Travessão Cinco Irmãos
– Lote 12-E, Zona Rural, município de Presidente
Médici – Rondônia, CNPJ: nº 06.153.600/0001-76,
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em
08/10/2014, a Licença de Poço Tubular e Outorga de
Água Subterrânea, para a atividade de abastecimento
do consumo de água potável das propriedades bene-
ficiadas, aumento e diversificação da produtividade
do sistema hortifrutigranjeiro.

PEDIDO DE ADEQUAÇÃO DE
ATIVIDADE ECONÔMICA NO

PROCESSO AMBIENTAL

A Empresa ALMEIDA & ANDRADE

LTDA ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF
84.596.774/0001-17,  tendo seu empreendimento
localizado à Av. J.K, nº 2500 - Setor Industrial,
no Município e Comarca de Jaru, Estado de
Rondônia, torna pública que requer junto ao
COLMAM/SEDAM a adequação de sua ativi-
dade econômica através de Plano de Controle
Ambiental Complementar. Tendo sua Licença
de Operação de Nº 126626/COLMAM/SEDAM
e processo de Nº 1801/0460/2012, tendo como
sua principal atividade a Torrefação e Moagem
de Café; Comércio Atacadista de Cereais e Le-
guminosas Beneficiados, conforme estabelecido
em seu Contrato Social.

Extravio de Documentação

Eu, Uéber Kruguel, brasileiro, produtor
rural,inscrito no RG: 796923 SSP/R0, residente
na linha TN06 Lote 518 Gleba 01, Zona Rural
do município de Urupá - RO, comunica que
foi extraviado em lugar incerto, notas fiscais de
produtor de Nº 001 e 002 em nome do comuni-
cante, de acordo com o Boletim de Ocorrência
Nº 179N2014.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
AIND. E COMP. IMP. E EXP. DE MADEIRA

localizada na TV 47 S/N, SERTOR INDUS-
TRIAL, COSTA MARQUES - RO, CNPJ: nº
14.3624.69/001-85, torna público que requereu à
SEDAM em 07/10/2014 a Licença Ambiental de
Instalação, para a INCLUSÃO DE ATIVIDADE
DE SECAGEM DE MADEIRA EM ESTUFA NA
IND. E COMP. IMP. E EXP. DE MADEIRA EM
COSTA MARQUES.